

## FAKTY

## MODERNIZACJE ROKU 2015 WYRÓŻNIONE

24 sierpnia na Zamku Królewskim w Warszawie odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników jubileuszowej, 20. edycji prestiżowego konkursu Modernizacja Roku. Wśród nagrodzonych nie zabrakło – jak co roku – realizacji z Bielska-Białej. Za długoletni udział w konkursie miasto otrzymało specjalną statuetkę.



Kamienica przy ul. 11 Listopada 50

Bielsko-Biała co roku, od 19 lat, aktywnie uczestniczy w kolejnych edycjach tego konkursu, w którym systematycznie otrzymuje wyróżnienia za kolejne przedsięwzięcia modernizacyjne i inwestycyjne. Tak długoletni udział w konkursie zaowocował wręczeniem Bielsko-Białej złotej statuetki Konkursu Modernizacja Roku Modulator, którą odebrał reprezentujący na gali bielski samorząd zastępca prezydenta miasta Przemysław Kamiński.

– Pierwszy raz byłem obecny na tej imprezie i miałem przyjemność odebrać statuetkę za całokształt działalności naszego miasta w dziedzinie modernizacji jego zasobów przez samorząd lokalny. Bielsko-Biała jest związane z tym konkursem od wielu lat i było – co można powiedzieć z satysfakcją – najczęściej wymienianym miastem podczas uroczystości rozdania nagród. Docenione zostały też nasze firmy wyko-

nawcze – powiedział po powrocie Przemysław Kamiński.

Za całokształt działalności wyróżniony też został Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej, który zgłaszał do tego konkursu modernizację węzła Hulanka czy ul. Wyzwolenia, bo i inwestycje drogowe są jedną z kategorii tego konkursu.

Tym razem Bielsko-Biała otrzymało nagrody za zajęcie pierwszego miejsca w internetowym Ogólnopolskim Konkursie Otwartym Modernizacja Roku za realizację roku 2015 dwóch swoich obiektów. W kategorii Renowacja i termorenowacja przyznano je za remont konserwatorski budynku przy ul. 11 Listopada 50 przeprowadzony przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej. W kategorii Sport i rekreacja zwyciężył odnowiony kompleks lekkoatletyczny i boisko wielofunkcyjne przy bielskim Zespole Szkół Ogrodni-

czych przy ul. Akademii Umiejętności 1. Z kolei w kategorii Użyteczność publiczna na czwartym miejscu znalazła się modernizacja siedziby PGL Nadleśnictwa Bielsko przy ul. Kopytko 13 przeprowadzona przez Lasy Państwowe.

Modernizacja Roku to konkurs mający na celu wyróżnienie i promowanie najciekawszych dokonań polskich budowlanców w zakresie modernizacji, remontów, renowacji czy adaptacji. Ideą konkursu jest propagowanie i wspieranie działań dla ratowania obiektów i budowy dziedzictwa narodowego oraz promocja modernizacji, przebudowy oraz rozbudowy obiektów, a także urządzeń dla uzyskania efektów użytkowych i estetycznych.

W ramach konkursowej rywalizacji ocenie podlega: poziom rozwiązań architektonicznych i urbanistycznych, funkcjonalność modernizowanych oraz



mówi prezydent Bielska-Białej Jacek Krywult:

W konkursie Modernizacja Roku miasto Bielsko-Biała nagradzane jest co roku. Jest to prestiżowy, jedyny w Polsce konkurs, który eksponuje i wyróżnia udane inwestycje modernizujące różnego rodzaju obiekty, przede wszystkim zabytkowe – odzyskujące dawny blask, ale i nowoczesne rozwiązania w wielu dziedzinach budownictwa. W sferze modernizacji naszymu miastu nie brakuje sukcesów. Odnowiliśmy choćby zabytkowy budynek Teatru Polskiego czy kamienice na Rynku i w rejonie bielskiego starego miasta. Obecnie trwają prace remontowe i modernizacyjne kolejnej kamienicy w tym zabytkowym kwartale – Rynek 16/ Słowackiego 1. Pomagamy również właścicielom prywatnych kamienic na Rynku w renowacji zabytkowych obiektów, przekazując im dotacje na remonty elewacji. □

przebudowywanych obiektów czy budowl, poziom zachowania architektury budynków, budowli i innych elementów zabytkowych, nowoczesność stosowanej technologii, jakość wykorzystywanych materiałów, efektywność procesów technologicznych, uzyskane efekty ekologiczne oraz dostosowanie obiektów dla osób niepełnosprawnych.

oprac. kk



Dyrektor MZD Wojciech Waluś, z-ca prezydenta miasta Przemysław Kamiński i miejski konserwator zabytków Piotr Kubańda



Nagrodzone przez internautów boisko i bieżnia przy Zespole Szkół Ogrodniczych